PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

2º TERMO ADITIVO

2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO
CONTRATO 089/2014 CELEBRADO NO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2014, NA
MODALIDADE CARTA CONVITE Nº 006/2014,
ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE
TOMBOS E A EMPRESA LICITANTE ASCAT
INFORMÁTICA LTDA-ME.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS , situada na Praça Cel. Quintão, 05,
Centro, nesta cidade de Tombos - MG, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa
licitante ASCAT INFORMÁTICA LTDA-ME ,denominada simplesmente CONTRATADA,
celebram o presente Termo Aditivo, conforme as cláusulas a seguir:

CLÁUSULA I – DO OBJETO

O Presente Termo Aditivo tem como Objeto supressão dos serviço de assessoria para
manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tombos, em
especial para suporte nos programas relacionados à Saúde, para adesão do Município no
âmbito dos programas do Governo Estadual e Federal, bem como palestras diversas na Saúde,
com atendimento de 08 (oito) horas semanais de aproximados 19,6%no valor total do contrato
perfazendo um montante total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

CLÁUSULA II - DOS FUNDAMENTOS

A supressão do contrato que decorre do Processo Administrativo nº 051/2014 – Carta Convite
nº 006/2014, tem como amparo legal as prerrogativas da lei 8.666/93, tendo por objetivo atender
as demandas da administração municipal.
Trata-se de ajuste que vise adequar o referido contrato considerando o Decreto nº 054/2015, de
28 de outubro onde se declara a situação de emergência financeira na administração pública
Municipal de Tombos – MG,

Tombos, 29 de outubro de 2015.

__________________
OSCAR JOSÉ BASTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE TOMBOS

____________________
WALDEMAR DA SILVA JUNIOR

ASCAT INFORMÁTICA LTDA-ME

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

TESTEMUNHAS:

1 - _____________________________________

CPF: ____________________

2 - _____________________________________

 CPF: ____________________